(79) Τὰ ιστία τοῦ λόγου χαλάσσατες. Methodius, εἰς ἀπάντησιν τοῦ λόγου διὰ τὸ σύμμετρον τὰ ιστία χαλάσσαντες. Χαλάν est laxare: si vela rigidius tenta laxes, aut demittas, eadem opera contrahis. Actorum ix, de sancto Paulo: χαλάσσαντες ἐν σπιρίδι, submittentes in sporta. Ab eo χαλαστὰ sunt καθέματα, demissa monilia collo. Basil. Magnus asserit, Isa. iii, ubi vulgo legitur κάθεμα, quosdam legere χαλαστά.

A henco lanteo manuali, et corporis ipsius extenso odore dæmones ultores abigebat: qualem Matri virtutem inesse cogitabimus? Aut non majorem multo, quam ei subjectis? cuivis notum. Ecquid mirum si viventes virtute miraculorum pollebant sancti, quando eorum potestatem non una cum ipsis demortuis huius consepelivit? Lapidès enim qui horum occulunt corpora, iis qui male anguntur, si modo pro dignitate accesserunt, salutem dare possent. Quod si his tam rara perpetrare concessit, quale nutricationis pretium Matri dederit? Aut quibus ipsam gratiis illustraverit? Si Petrus *beatus* appellatus est⁷⁰, clavesque regni cœlorum concreditas habuit; cur non præ omnibus una beata prædicetur, cui eum datum est enī, quem ille confessus est? Si Paulus vas electionis cognominatus est⁷¹, quod angustum Christi nomen extulerit, quod ubique terrarum id evulgaverit: quale vas erit Dei Mater? Non aureæ instar arcæ, quæ manna cepit, sed cœlestem panem alvo comprehendit; panem alimenti, roborisque causa cœdētibus datum. Sed cavero, ne dum de ipsa plura paro dicere, parumque ex ejus dignitate, mibi plus pudoris afferam. Quare orationis vela contraham, et in tutum silentii portum referar, pauca prius ad eos qui hic convenerunt, locutus. Cum multa nobis bona, **219** quæ nullius oratio possit assequi, Deiparæ opera nobis contingent, eam bene merenti vicem rependamus, quæ in nos reciprocet. Quam? Charitatem mutuam, quæ legis plenitudo est. *Omnis enim lex, inquit, in hoc expletur: Diliges proximum tuum, sicut te ipsum*⁷². Nam illud: *Non adulterabis; non occides; non furaberis; non falsum testimonium dices, et si quod aliud mandatum, in hoc verbo instauratur: Diliges proximum tuum, sicut te ipsum*⁷³. Ante omnia vero corpus Ecclesie servemus irruptum, retenta concordiae possessione inspolia. Nec, dum mutua uilescimur odia, rectæ fidei causam nos tueri simulemus: nec per causam pietatis mali quidquam admittamus: nec ob in honestas capturas a recta doctrina recedamus per damna lucrum captantes, et veritatem nundinantes. Sed ad rectam fidem honestas actiones adjun-

(80) Μή περ διὰ τὰς ἀλλήλους. Sic ordino hæc: μή τὰς πρὸς ἀλλήλους ἔχθρας.